PAGE

[image: image2.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  СНЕЖИНСКА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

г. Снежинск

Челябинской области

Об ограничении движения
автотранспорта по дорогам города

Снежинска на период весенней
распутицы

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в период весенней распутицы 2007 года, в соответствии с постановлением Губернатора Челябинской области  от                  23.03.2007 г. № 88 «Об ограничении движения транспортных средств по  автомобильным дорогам общего пользования», руководствуясь статьями 31, 32 Устава  муниципального образования «Город  Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ограничить со 02.04.2007 г. по 16.05.2007 г. проезд по автомобильным дорогам, имеющим твердое покрытие (цементобетонное, щебеночное и другие), механическим  транспортным средствам с разрешенной максимальной массой более 11 тонн, кроме транспортных  средств, осуществляющих перевозки: продуктов питания; пассажиров; почты и почтовых грузов;  горюче-смазочных материалов; грузов, необходимых для предотвращения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Муниципальному учреждению «УКЖКХ» (Алексеев С. В.) и ФГУП «РФЯЦ-ВНИИТФ им. академика  Е. И. Забабахина»                      (Зацепин  В. Н.) на дорогах, указанных в приложении к настоящему  постановлению, в срок до 02.04.2007 г. установить дорожные знаки  3.4 «Движение грузовых  автомобилей с разрешенной максимальной массой более 11  тонн запрещено». Указанные знаки  демонтировать после окончания срока ограничения.

3. Муниципальному учреждению «УКЖКХ» (Алексеев  С. В.):

1)  в случае крайней необходимости разрешать проезд транспортных средств с разрешенной максимальной массой более 11 тонн путем выдачи пропусков;

2

2) указанные пропуска выдавать без взимания платы и согласовывать их выдачу с  Государственной инспекцией по безопасности дорожного движения Отдела внутренних дел  города Снежинска.

4. Государственной инспекции по безопасности дорожного движения Отдела внутренних дел (Громов Г. В.) организовать контроль за соблюдением установленных ограничений движения автотранспорта.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

6. Контроль за  выполнением  настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы города, председателя комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Н. Ф. Заводскова.

М. Е. Железнов

Согласовано:

Начальник правового управления

А. А. Воронов

Первый заместитель главы города

В. Н. Заводсков

Заместитель директора РФЯЦ-ВНИИТФ

В. Н. Зацепин

Начальник ОГИБДД-ГАИ

Г. В. Громов

Директор МУ УКЖКХ

С. В. Алексеев

Начальник общего отдела

Л. В. Голубева

Рассылка:

дело – 2

МУ «УКЖКХ» - 1

ОАО «Фртуна» - 1

ФГУП  «РФЯЦ-ВНИИТФ» - 1
ООО «Дом» - 1

МУ «Лесхоз» - 1

ОГАИ-1

ООО «СМС» - 1

ЗАО «Уралгидромонтаж» - 1

МСУ- 56 – 1

И. И. Савинов  35736
ведущий инженер

ШЗ 1    27 03 2007

371

                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                        к постановлению главы города Снежинска

                                                                    «____»___________2007 г. № _____

Перечень

автомобильных дорог, на которых устанавливаются дорожные знаки,

ограничивающие полную массу транспортных средств на весеннюю

распутицу на период с 02.04.2007 г. по 16.05.2007 г.
1. А/дорога Снежинск - Челябинск (от КПП 2 до трассы М36).

2. А/дорога Снежинск - ПЛ 21 (от а/д Снежинск - Касли до ул. Парковой).

3. А/дорога Снежинск - Касли (от а/д Тюбук - Кыштым до КПП 1).

4. Ул. Феоктистова.

5. Проезд к садам 50.

6. Проезд к садам 52.

7. А/дорога Каслинское шоссе.

8. А/дорога Снежинск - Иткуль.

9.  Ул. Широкая.

10. Ул. Транспортная.

11. А/дорога на насосную  станцию озера «Иткуль».

12. А/дорога на насосную станцию  озера «Синара» (пл. 28).
13. Проезд к садам 40.

Директор МУ «УКЖКХ»

С. В. Алексеев

Заместитель директора ФГУП

«РФЯЦ-ВНИИТФ им. академика

Е. И. Забабахина»

В. Н. Зацепин